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ســرویس سیاسی-رییس مجلس شورای اســامی چرخش و تغییر را اصلی 
انکارناپذیــر توصیف کرد و گفت: باید با شایســته گزینی و اجرای قانون به ســمت 

عادلانه بودن حرکت کنیم. 
محمدباقــر قالیبــاف با حضور در جلســه برگــزاری آزمــون انتخابی دبیران 
کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسامی، رکن رشد و تحول در هر مجموعه 
را نیروی انســانی برشــمرد و اظهارداشــت: اگر چه در بحث توسعه همواره بر منابع 
مادی و انسانی اشاره می شود اما منابع انسانی تنها رکن توسعه است زیرا منابع مادی 
هم با توان و ظرفیت انســانی فراهم می شــود به این معنی که افراد باتدبیر، خاقیت و 

مدیریت، منابع مادی را با خود همراه می کنند.
قالیباف با یادآوری هفته قوه قضائیه به نقل قولی از شــهید بهشــتی پرداخت و 
خاطرنشان کرد: شهید بهشتی رضوان الله علیه وجود هر حجابی بین کارگزار و مردم، 
کارگزار و کارمندانش را خاف شــرع می دانست یعنی بر این باور بود که تحت هیچ 
شرایطی در نظام اسامی نباید ارتباط بین کارگزار و مسئول با زیردستان و مردم قطع 

شود و در این میان واسطه ای حتی به بهانه امنیت و حفظ جان ایجاد شود.
رییس مجلس شــورای اسامی با تاکید بر اهمیت نیروی انسانی، وجود فساد، 
تبعیض و موثر بودن تحریم ها را ریشه در ناکارآمدی و ضعف در مدیریت دانست و 
گفت: مدیریت برای حل و فصل چنین مشــکاتی باید به نیروی انســانی توجه ویژه 
داشته باشد؛ اساس کار در مدیریت است به طوری که وجود مدیران به همراه منابع و 

ظرفیتهای انسانی، خاقیت ها، وقت گذاریها و علم و دانش میتواند موثر واقع شود.
قالیباف با تاکید بر اینکه مشکل کشور امکانات و منابع نبوده بلکه مدیریت است، 
افزود: قانون اساسی دو رکن صحن و کمیسیون برای مجلس شورای اسامی تعریف 
میکند به طوری که تمامی پشــتوانه فنی و محتوایی صحن در اختیار کمیسیونها است 
که محتوا و کار کارشناســی دقیق و خداپســندانه را تنظیم و به صحن ارسال می کنند، 

همین جاست که به نقش مهم دبیران و تیم کارشناسی پی میبریم.
رییس مجلس شــورای اسامی نقش تیم دبیران و کارشناسان کمیسیونها را در 
انجام کار محتوایی پراهمیت و اساسی برشمرد و تاکید کرد: بار سنگینی بر دوش دبیران 
کمیســیون ها اســت، همانگونه که بنده در پیشگاه خداوند مسئول هستم شما دبیران 
نیز مســئول هســتید که آیا وظایف خود را تحت نفوذ و با بده بستان انجام می دهید یا 

براساس قوانین، با تخصص و بر اساس انصاف و تشخیص درست عمل می کنید؟
وی ادامه داد: مجلس باید در راس امور باشــد، اما هم اکنون نیســت و باید در 

راس امور قرار گیرد.
قالیبــاف تاکیــد کــرد: در حوزه مدیریتی بــه دلیل ضعف موجود به ســمت 
شایســته گزینی، شایسته پروری و شایسته سالاری نمی رویم؛ واقعیت آن است که در 
نظام اســامی برای حل مســاله در هر کار، ســاختار و رفتاری باید از پایین به بالا 

حرکت کنیم.
قالیباف با تاکید بر شایســته گزینی در انتصاب دبیران کمیســیونهای تخصصی 
مجلس تصریح کرد: برای حرکت در مســیر شایســته پروری، باید زمینه آموزش و 

کارورزی را فراهم کنیم البته دبیران هم باید تاش کنند تا این قابلیت ایجاد شود.
وی با یادآوری اختیارات رییس مجلس در انتخاب دبیران کمیســیون ها مطابق 
آیین نامه داخلی مجلس تاکید کرد: هرگز چنین اختیاری را قبول ندارم که با ســلیقه 
شخصی و بدون ضابطه دست به گزینش بزنم و بر این باورم  که باید شایسته گزینی 
اتفاق بیفتد، شایسته گزینی به معنی ایجاد فرصت برای شرکت ۲۰۰ نفر در آزمون به 
طوری که فرصت برای همه فراهم شود و این طور نباشد که با دایره بسته چند نفری 
که می شناســیم یا چند نفری که توصیه می کنند حجت بر ما تمام شــود که فردی را 

برداریم یا بگذاریم.
قالیباف با تاکید بر اینکه کارمندان اهمیتی کمتر از نمایندگان ندارند، افزود: بستر 
کار را شــما کارمندان فراهم می کنید، در نتیجه رفتار و تعامل شــما و نمایندگان است 
که در حوزه کارکرد و ســاختار شــاهد خروجی هستیم. تصمیم و اقدام ما مسئولان و 
کارگزاران نظام  و شمای کارمند و کارشناس است که مردم کشور را فقیر یا ثروتمند 
می کند، آن ها را به سمت آسایش و آرامش می برد یا شرایطی ایجاد می کند که برخی 

مجبور می شوند پشت بام اجاره کنند.
رییس مجلس شورای اسامی با تاکید بر باور جوانگرایی افزود: زمینه و فرصت 
جوان گرایی باید فراهم شــود البته به معنای آن نیســت که بــه نیروهای باتجربه در 
محیطی مانند مجلس نیازی نداریم یا همه جوان ها بیتجربه هستند ولی نباید پست ها 

و مسئولیت ها را در اختیار کسانی قرار داد که قابلیت آن کار را ندارند.
وی چرخــش و تغییــر را اصلــی انکارناپذیر توصیف کــرد و ادامه داد: باید با 
شایســته گزینی و اجرای قانون به ســمت عادلانه بودن حرکت کنیم، به طور طبیعی 
هر آمدنی، رفتنی دارد. ممکن اســت تغییرات در برخی موارد سخت باشد ولی لازمه 

کار است.
رییس مجلس شــورای اسامی گفت: کارهای زیادی در مجلس وجود دارد که 
با دســت شــما کارکنان باید انجام شود، ان شاء الله دست به دست هم دهیم و با تحول 
در مجلس شــورای اسامی، باعث ایجاد تحول در اداره کشور شویم و بتوانیم پیگیر 

مسائل مردم باشیم.

سرویس سیاسی- دبیــر کمیسیون 
مــاده ۱۰ قانون نحوه فعالیت های احزاب 
و گروه های سیاسی با بیان اینکه ۱۴ جبهه 
سیاسی ســال گذشته به رسمیت شناخته 
شــد، گفت: پروانه ۱۵ حزب طبق قانون 
جدید نحوه فعالیت های احزاب تجدید 

شد. 
»حمیــد مانــوری« در نشســت 
هم اندیشــی با دبیران کل احزاب و گروه 
های سیاســی با ارائه گزارشــی کوتاه از 
فعالیت های کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در 
سال گذشته، اظهار کرد: با راه اندازی ۵۹۰ 
دفتر در شعب استانی، سال گذشته تعداد 

دفاتر به ۱۰۶۶ رسیده است.
دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت های احزاب و گروه های سیاسی با بیان 
اینکه تا پیش از سال ۹۸، تنها یک جبهه فعال وجود داشت، گفت: این میزان در سال گذشته 
به ۱۴ جبهه رسید.  از ائتاف چند حزب دارای پروانه، جبهه شکل می گیرد که با بیش از 

یک حزب می توان جبهه تشکیل داد.
مانوری ادامه داد: باید به ســمت اصاح و پیشرفت برویم تا احزاب بتوانند شکل 

چابک تر و منسجم تری به خود بگیرند.
مدیرکل سیاسی وزارت کشور خاطرنشان کرد: برای انطباق احزاب با قانون جدید 
نحوه فعالیت های احزاب و گروه های سیاسی،  ۱۵ پروانه احزاب به امضای وزیر کشور 
رسیده است.   وی ادامه داد: احزاب تجدید شده عبارتند از؛ حزب مردم سالاری، حزب 
تدبیر و توسعه ایران اسامی، جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسامی، مجمع نیروهای 
خط امام )ره(، جامعه زنان انقاب اســامی، همبستگی دانش آموختگان ایران، جمعیت 
اسامی فرهنگیان، حزب آزادی، جامعه زینب، مجمع اسامی کارکنان بانک ها، سازمان 
معلمان ایران، جامعه اســامی مهندسین، حزب مردمی اصاحات ایران اسامی، حزب 

همبستگی و انجمن اسامی مهندسان.

سرویس سیاسی- در این مطلب سعی 
می شــود به نام های مطرحی که این روزها 

شنیده می شود پرداخته شود.
1.محمدجواد ظریف: 

ظریــف که همچنــان وزیــر امور 
خارجه دولت مستقر است، عموما با انعقاد 
برجام شناخته می شــود. برجام و مذاکره با 
کشــورهای غربی و خاصه آمریکا منتقدان 
و موافقان زیادی داشت که نتیجه مذاکرات 
طولانی مــدت ظریف و تیم دیپلماســی 
ایران با کشــورهای۱+۵ باعث شد  ظریف 
هم موافقان و مخالفان زیادی داشــته باشد. 
اخیرا برخــی از او به عنوان گزینه احتمالی 
اصاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری 
یــاد می کردند اما او در آخرین اظهاراتش در 
یک گفت وگوی اینســتاگرامی آب پاکی را 
بر دست همه ریخت و گفت: »من در کمال 
صداقت عرض می کنم در خودم صاحیت 
این مسئولیت را نمی بینم و فقط دیپلماسی 
بلــدم و همین را ادامه خواهم داد«. اما با این 
حال دنیاي سیاســت همیشه چرخش هاي 

زیادي به خود دیده است.
2.محمدباقر قالیباف:

برخی چنین مطرح می کنند که قالیباف 
اگر چه به ریاســت مجلس رسیده است اما 
نگاهش همچنان به پاســتور دوخته شــده 
اســت و می خواهــد از بهارســتان به نهاد 
ریاســت جمهوری برســد. البته این گزاره 
هنــوز مورد تأیید یا تکذیــب قالیباف قرار 
نگرفته و معلوم نیست حضور او در مجلس 
یک ســاله خواهد بود یا آنکه او مجلس را به 

ریاست جمهوری ترجیح می دهد.
3.علی لاریجانی:

بسیار گفته می شود که علی لاریجانی 
خود را برای ریاست جمهوری آماده می کند 
خاصــه آنکه او در انتخابات مجلس حاضر 
نشــد تا این گمانه تقویت شود و هنوز هم 
معلوم نیســت که اگــر او بیاید چه طیف و 
جناحــی از او حمایت می کنــد؛ یعنی آیا 
مورد حمایــت اصاح طلبان خواهد بود یا 

اصولگرایان میانه رو یا شاید هم هر دو.
4.سید ابراهیم رئیسی: 

رئیسی که در ســال۹۶ رقیب اصلی 
حســن روحانــی در انتخابات ریاســت 
جمهوری محسوب می شد، اکنون مسئولیت 
ریاســت قوه قضائیه را برعهده دارد. برخی 
می گفتند که شــاید او بازهــم بخواهد در 
انتخابات ریاســت جمهوری شرکت کند تا 
آنکه غامحسین محسنی اژه ای، معاون اول 
قــوه قضائیه  گفت وگو با خبرگزاری »ایلنا« 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه زمزمه هایی 

درباره احتمال حضور حجت الاسام رییسی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مطرح 
است، گفت: »چنین چیزی مطرح نیست و 

این زمزمه، زمزمه بی خودی است«.
قاضــی زاده  امیرحســین  همچنین 
هاشمی، نایب رئیس مجلس هم در توئیتی 
از مخالفت رئیســی با حضور در انتخابات 
گفت و نوشــت: »ســخن بــرادرم آقای 
امیرآبادی بر لزوم حضور آیت الله رئیسی در 

انتخابات۱۴۰۰جدید نیست. 
جمع بندی بسیاری از انقابی ها همین 
بود که مطرح هم شــد اما ایشــان به شدت 
مخالفــت کردند و ضمن تاکیــد بر برنامه 
۵ساله خود در قوه قضاییه، طرح بحث های 
این چنینی را انحراف درمسیر تحولی قوه و 
گفتمان مبارزه با فســاد دانستند«. برخي اما 
معتقدند در این مورد همچنان باید صبر کرد 
و نمي توان به صورت قطعي از عدم نامزدي 

سخن گفت.
5.محمود احمدی نژاد: 

احمدی نــژاد هــم گویــا ســودای 
ریاست جمهوری در سر دارد و البته برخی 
هم از آمدن او حمایت می کنند اما بســیاری 
باور دارند که صاحیت او مورد تأیید شورای 

نگهبان قرار نمی گیرد.
6 و 7.علی نیکزاد و شمس الدین 

حسینی:
 این دو نفر از وزرای احمدی نژاد و از 
نزدیکان او به شــمار می آیند که توانستند به 
مجلس یازدهم راه یابند. به نظر می رسد که 
اگر احمدی نژاد در انتخابات تأیید صاحیت 

نشوند یکی از این دو نفر را جلو بفرستد.
8.محمدرضا باهنر: 

این شــخصیت معتدل اصولگرایان 
هــم همواره به عنوان یک پتانســیل بالقوه 
برای ریاســت جمهوری مطرح بوده است. 
او در انتخابات اخیر مجلس شــرکت نکرد 
تا این گمه بیشتر شود که باهنر خود را برای 
انتخابات ریاست جمهوری آماده می کند اما 
تا این لحظه او درباره این موضوع ســکوت 

کرده است.
9.محسن رضایی: 

رضایــی را هم می توان در آن دســته 
شخصیت هایی دانست که چند باري برای 
رسیدن به پاستور تاش کرد و بر اساس این 
تجربه ایــن احتمال وجود دارد که بازهم او 

به میدان بیاید.
10.مصطفی معین: 

معین یکی از چهره های شناخته شده 
جریــان اصاحــات اســت که همیشــه 
اصاح طلبــان بر او حســاب ویــژه ای باز 

می کنند امــا او اخیرا احتمال حضورش در 
انتخابات سال آینده را تکذیب کرده است.

11.اسحاق جهانگیری: 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
هم یکی از گزینه های احتمالی اصاح طلبان 
و به خصوص حزب کارگزاران در انتخابات 
ریاســت جمهوری است که تا کنون در این 

خصوص موضعی نگرفته است.
12.محسن هاشمی: 

برخی می گویند که فرزند ارشد آیت الله 
هاشمی رفســنجانی و رئیس شورای شهر 
تهران هم می توان یکی از گزینه ها باشــد. او 
که رسما عضو حزب کارگزاران سازندگی 
هم هست، از حمایت اعضای این حزب هم 
برخوردار است اما او در آخرین اظهارنظرش 
در این باره چنین بحث هایی را زودهنگام و 

حاصل شیطنت های سیاسی دانسته است .
13.علیرضا زاکانی: 

برخــی می گوینــد که نامزدنشــدن 
علیرضا زاکانی برای انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس با هدف نامزدشــدن او در انتخابات 

ریاست جمهوری است.
14.پرویز فتاح: 

برخی فتاح، رئیس بنیاد مســتضعفان 
را هــم بســیار پتانســیل مهمــی بــرای 
ریاســت جمهوری می دانند. تا این لحظه او 
همه این گمانه زنی ها را تکذیب کرده است 
اما معلوم نیست که تصمیم او در سال۱۴۰۰ 

چه خواهد بود؟
15.سعید جلیلی: 

سعید جلیلی هم بســیار مورد توجه 
اهالی سیاست است و می گویند که او یکی 
از گزینه های مهم انتخابات ریاست جمهوری 
ســال۱۴۰۰ است. او ترجیح داده که در قبال 

این صحبت ها فعا سکوت کند.
16.عزت الله ضرغامی: 

رئیس اسبق ســازمان صداوسیما در 
اواخر ســال۹۵ اعام کرد که می خواهد در 
انتخابات ریاست جمهوری سال۹۶ شرکت 
کند اما در نهایت او جزو منتخبان جمنا نبود. با 
این ذهنیت ممکن است ضرغامی برای سال 

آینده برنامه هایی در سر داشته باشد.
17.علی اکبر ناطق نوری:

 ناطق نوری نیروی بسیار مهمی در نظام 
جمهوری اسامی محسوب می شود که از 
ابتدای انقاب تا کنون همیشه در بزنگاه های 
مهم تأثیرگذار بوده است. جریان های سیاسی 
پیش از انتخابات مجلس از او درخواســت 
کردند که به صحنه بیاید و او نپذیرفت. این 
درحالی اســت که در سال های اخیر به نظر 
می رسد که او تمایل به کناره گیری دائمی از 

عالم سیاست دارد اما به هر حال این احتمال 
را هم نمی توان از نظر دور داشــت که او در 

انتخابات۱۴۰۰ به صحنه بیاید.
18.محمدجواد آذری جهرمی: 

از چنــدی پیش نام وزیر جوان دولت 
حســن روحانی یعنی وزیــر ارتباطاتش 
برای انتخابات ریاست جمهوری به گوش 
می رسید خاصه آنکه او در مقطعی با حضور 
پررنگش در فضای مجازی و گاه پاسخ های 
صمیمانه به کامنت ها ســعی می کرد خود را 
فردی مردمی جلــوه دهد و همین موضوع 
باعث شد گمانه زنی ها درباره حضور او در 
انتخابات شدت بگیرد. البته او همیشه در قبال 
این موضوع ســکوت کرده است و معلوم 

نیست که در انتخابات حاضر شود یا خیر.
19.عبدالناصر همتی: 

رئیس بانک مرکــزی که در مقطعی 
توانست نرخ ارز را کنترل کند، جزو افرادی 
است که گفته می شود بی تمایل به نامزدی در 

انتخابات نیست.
20.مسعود پزشکیان: 

او که نائیب رئیس مجلس دهم و نماینده 
فعلی مجلس است یک نیروی اصاح طلب 
میانه رو محسوب می شود که برخی می گویند 
شــاید او در انتخابات شرکت کند که تا این 
لحظه او هم چنین پیش بینی هایی را تکذیب 

کرده است.
21.محمدرضا عارف: 

عــارف کــه هــم در انتخابــات 
ریاست جمهوری ســال۹۲ شرکت کرد و 
هم بعد از آن همه تاشش را برای به دست 
آوردن ریاست مجلس به کار گرفت که البته 
هر همه این ها ناکام ماند به نظر می رســد که 
بی رغبت به ریاست جمهوری سال۱۴۰۰ هم 
نباشد اما او در این مسیر راه سختی را در پیش 
دارد زیرا اکنون عاوه بر اصولگرایان، بخش 
قابل توجهی از اصاح طلبان هم به او انتقاد 

مهمی می کنند.
22.سورنا ستاری: 

معــاون علمــی و فناوری ریاســت 
جمهوری و بنیاد ملی نخبگان فردی است که 
اخیرا به شدت احتمال ریاست  جمهوری اش 
از سوی اصولگرایان و اصاح طلبان مطرح 
می شــود معلوم نیست او خود هم حاضر به 
شــرکت در انتخابات۱۴۰۰ بشود یا نه اما او 
هم مسیر ساده ای در پیش ندارد زیرا برخی 
می گوینــد او به معنای دقیــق کلمه رجل 

سیاسی نیست .
23.حســین دهقان: از سال گذشته 
شــایعاتی درباره احتمال نامزدی او مطرح 

شده است.

ســرویس سیاسی- تعداد زیادی از روزنامه نگاران در سال ۱3۹۱ دچار برخورد 
قضایی قاضی منصوری شدند و هزینه های زیادی متحمل شدند، که نه آمادگی پرداخت 

آن را داشتند و نه استحقاق آنان بود.
عباس عبدی در روزنامه اعتماد در یادداشتی نوشت: یکی از قواعد حقوقی شناخته 
شده و مورد توافق اعتبار امر مختوم است. یعنی پرونده ای که بسته شده از همان جهات 
قابل باز شدن دوباره نیست. به یاد دارم که اوایل انقاب این قاعده مورد پذیرش شورای 
نگهبان نبود و مشــکل بزرگی برای نظام حقوقی کشــور ایجاد کرده بود و هیچ حکمی 

قطعی نمی شد.
هر چند در نهایت به آن تن داده شد. طرف محکوم شده و مجازات را هم متحمل یا 
شاق هم خورده بود و ماجرا تمام شده بود ولی پرونده را در مسیر تجدیدنظر جدیدی 
قرار می دادند! نکته دیگر اینکه فاسد بودن یک قاضی لزوما به منزله فاسد بودن احکام 
او نیســت. همچنان که سالم بودن یک قاضی به منزله درستی احکام او نیست، بنابراین 

اثبات فساد یک قاضی موجب نقض احکام قبلی او نمی شود.
با این مقدمه باید بگویم تعداد زیادی از دوستان و همکاران روزنامه نگار در سال 
۱3۹۱ دچار برخورد قضایی قاضی منصوری شدند و هزینه های زیادی را متحمل شدند، 
که نه آمادگی پرداخت آن را داشــتند و نه اســتحقاق آنان بود. برخی از آنان گزارش این 
برخوردها و تبعات آن را در فضای مجازی منتشر کرده اند. یکی از آنان همسرش بیماری 
خطرناک داشــته که بدتر شده است. دیگری مادرش دچار حمله قبلی شده است و چه 
خانواده های محترمی که بی هیچ  وجهی فرزندان شان با چنین وضعی مواجه شدند. یکی 

دیکر زندگی اش از هم پاشید و...
با وجود این و با توجه به دو موضوع مقدماتی مذکور به دو دلیل پیشنهاد می کنم 
که پرونده این روزنامه نگاران دو باره بازنگری شــود. حتی نمی گویم که حکم را نقض 
کنند تا قاعده حقوقی نقض شود، ولی می توان رسیدگی کرد و حرف های آنان را شنید 
و در این مورد از آنان دلجویی کرد. در واقع آنان مرارت های این احکام را چشیده اند و 

این بررسی مجدد بیشتر با هدف بازسازی اعتبار احکام گذشته است.
من چنین درخواستی را برای حکم خودم که از سوی قاضی مرتضوی صادر شد 
نداشتم، چون به اندازه کافی می توانم بدون تجدید نظر در حکم، بی اعتباری آن دادگاه 
را از اثبات کنم، همچنان که در ســال ۱3۸۲، نامه ای نوشــتم و چنین کردم و اتفاقا چند 
مورد پیش بینی درباره مرتضوی کردم که مقامات آن زمان عاقه ای به شنیدنش نداشتند 

والا دچار فاجعه کهریزک نمی شدند.
همچنین دفاعیاتم مفصل و در دســترس هســت دیر یا زود منتشــر هم می شود 
و این ماجراها را به اســتهزا می گیرد. ولــی درباره این افراد قضیه فرق می کند. فرصتی 
اســت برای دستگاه قضایی که نشان دهد حاضر به مسوولیت پذیری است. اخیرا آقای 
نیکبخت وکیل محترم دادگســتری یادداشتی را در »اعتماد« نوشتند و برحسب تجربه 

خود متذکر شدند که:
»باید بگویم بیشترین اتهامات فساد و... در قوای مختلف چه به لحاظ مسائل مالی 
و صدور احکام غیرقانونی متوجه افرادی است که برای مکتوم نگه داشتن »آن کارهای 
دیگر خود« همواره در مقابل فعالان سیاســی، مدنی و روزنامه نگاران ســخت ترین و 

تندترین مواضع را دارند.
نگارنده که وکالت بعضی از این گونه متهمان در تهران و استان های دور و نزدیک 
را به عهده داشــته ام به صورت اســتقرایی این نتیجه رسیده ام که این افراد خودشان نیز 
بــه صحــت احکام و تصمیمات قضایی و نیز اقدامــات اجرایی خویش باور ندارند و 
برخوردهای تند و ناروای آنان صرفا از آن جهت است که اقدامات خافکارانه آنان که 

کیان و بقای کشور را هدف قرار داده اند مکتوم بماند.«
از آنجا که رفتار قاضی منصوری نیز مصداق چنین موردی اســت، گویی که این 
جوانان قربانی پوشاندن فسادهای احتمالی وی در آن زمان بوده اند. لذا هم برای دفاع از 
حیثیت دادگاه ها و هم برای استمالت و دلجویی از این جوانان پیشنهاد می شود که آنان 
دعوت شوند و کل ماجرا را توضیح دهند و پرونده به دقت مطالعه و اظهارنظر قضایی و 
حقوقی مناسب صورت گیرد. قراین و شواهد کافی در فاسد بودن آن حکم وجود دارد.

سرویس سیاسی-مرتضی طایی: 
آقای عارف برای آنکه خود را از گذشته 
مبری و از مســئولیت فــرار کند، بعد از 
پایان دوره دهم مجلس از شورای عالی 
سیاست گذاری اصاح طلبان استعفا داد.
اســتفعای عارف از شورای عالی 
سیاســت گذاری اصاح طلبان نشــان 
داد اوضاع سیاســی ایــن جبهه بیش از 
آن چیزی که تصور می شد نابسمان است 
و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
ســال۱۴۰۰ بــه نظــر می رســد کــه 
اصاح طلبان به جای انسجام در انشقاق 
به سر می برند. مرتضی طایی، فعال سیاسی اصولگرا درباره استعفای عارف از شورای 
عالی سیاست گذاری اصاح طلبان گفت: »مسئولیت اوضاع سخت کشور در عرصه های 
مختلف اعم از دولت، مجلس و مدیریت شــهری با اصاح طلبان است زیرا آنها در هر 
ســه حوزه مذکور بســیار بد عمل کردند. خود اصاح طلبان هم فهیمده اند که نزد مردم 
جایگاهی ندارند و مردم داشــته های گذشته خود را هم از دست داده اند؛ به همین دلیل 
می کوشــند با طرح اســتعفاهای پیاپی از بار مسئولیت تمام این سال ها شانه خالی کنند. 
اســتعفای آقای عارف هم جدای از این موضوع نیســت و او هم برای آنکه خود را از 
گذشته مبری کند، بعد از دوره دهم مجلس از شورای عالی سیاست گذاری اصاح طلبان 

استعفا داد«.
او در پاســخ به این پرســش که آیا می توان احتمال داد که اســتعفای عارف یک 
عقب نشــینی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری سال۱۴۰۰ باشد، اظهار کرد: 
»متأسفانه قدرت خصلتی دارد که انسان را فریب می دهد و در نهایت زمین می زند. قدرت 
باعث می شــود که انســان دچار خودبزرگ بینی و غرور شود و نتواند تحلیل درستی از 
جامعه خود داشته باشد. آنچه امروز بر سر اصاح طلبان آمده از آفت های قدرت است؛ 
به نحوی که اکنون تجویز رهبران و لیدرهای این جریان هم شنیده نمی شود. شما نگاه 
کنید که آیا پایگاه اجتماعی آقای خاتمی مانند هشت سال یا حتی چهارسال پیش است؟ 
وقتی مردم به آقای خاتمی هم اعتماد ندارند، به مراتب اولی آقای عارف در نگاهشــان 
قابل اعتماد نیست. کاش که مشاوران و همراهان اصاح طلبان به دور از منافع شخصی 
خود مشــاوره هایی درست به سران اصاحات می دادند تا با واقعیت و نوع نگاه جامعه 
روبه رو شوند. با چنین اوصافی اگر آقای عارف دورخیزی برای ریاست جمهوری هم 

داشته باشد، موفق نخواهد بود زیرا دیگر سرمایه اجتماعی ای همراه او نخواهد بود«.
طایــی در پایان در پاســخ به پرسشــی دیگر مبنی بر اینکــه باتوجه به همه این  
موضوعات آیا می توانیم بگوییم عمر سیاسی عارف تمام شده است، گفت: »بله؛ واقعیت 
همین اســت و عمر سیاســی آقای عارف تمام شده اســت. او در مقطعی تاشی برای 
ریاست جمهوری کرد که نشد. بعد از آن ریاست مجلس را نشانه گرفت که بازهم نشد، 
بعد از آن تاش کرد که یگ فراکسیون قوی و تأثیرگذار به نام امید ایجاد کند که بازهم 
موفق نبود و در نهایت صرفا به یک عضو حاضر در مجلس تبدیل شــد که حتی یک 
نطق تأثیرگذار هم از خود به جا نگذاشــت. با چنین شرایطی وقتی عاوه بر مردم خود 
اصاح طلبان هم دیگر او را به رسمیت نمی شناسند، باید بدون تعارف بگوییم که عمر 

سیاسی او به پایان رسیده و او فقط یک بازنشسته سیاسی است«.

سیاسی

کدام چهره های سیاسی اضلاع
 انتخابات ۱۴۰۰ را تشکیل می دهند؟

این 23 نفر

هرچه به انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم، گمانه زنی ها بر سر نامزدهای احتمالی بیشتر می شود نام هایی که هر کدام در مقطعی در عالم 
سیاست ایران تأثیر گذار بوده اند. 

نوبت اول آگهی دعوت از بستانکاران شرکت عمران
و خدمات شهری کیش )سهامی خاص(
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)در حال تصفیه( دعوت می گردد تا ظرف مدت شش ماه از تاریخ انتشار اولین 
آگهی با در دســت داشتن مدارک بســتانکاری به نشانی محل تصفیه واقع در 
کیش – میدان خلیج فارس – بلوار ایران – مجتمع اداری پارس – بلوک 7 – طبقه 

حسن مظفریهمکف واحد درآمد مراجعه نمایند.
 مدیر تصفیه


